НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ
от 29 2024/ № и
О проведении муниципального
этапа регионального конкурса
изобразительного искусства «мАРТ»

На основании приказа КОиН от 29.12.2023 № 1726 «О назначении
ответственных за организацию и проведение муниципальных этапов
региональных конкурсов и фестивалей на 2023/2024 учебный год и в
соответствии с календарем мероприятий для учащихся ГАУДО КЦДО на
2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о проведении муниципального этапа регионального
конкурса изобразительного искусства «мАРТ» согласно приложению №1 к
настоящему приказу.
2. МАУ ДО «Дом детского творчества №1» (Гончарова И.А.) организовать и
провести муниципальный этап регионального конкурса изобразительного
искусства «мАРТ» с 25.01.2024 по 12.02.2024.
3.Утвердить состав жюри муниципального этапа регионального конкурса
изобразительного искусства «мАРТ» согласно приложению №2 к настоящему
приказу.
4.Заведующим районными отделами образования КОиН довести до сведения
образовательных организаций района информацию о

—
проведении

муниципального этапа регионального конкурса изобразительного искусства
«мАРТ»среди обучающихся образовательных учреждений города.
5.Контрольза исполнением приказа возложить на начальника организационно-
правового отдела КОиН.

Председатель комитета Г С.В.Крульр ПА р ру.

УМ

Приложение №1
к приказу КОиН
отРИВо № РИ

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального этапа регионального конкурса

изобразительного искусства «мАРТ»

1.Общие положения
1.1. Положение о проведении муниципального этапа регионального конкурса
изобразительного искусства «мАРТ» (далее -Конкурс) среди обучающихся

образовательных организаций определяет цели, задачи, порядок проведения,
категорию участников, порядок определения победителей.

1.2. Общее руководство Конкурсом осуществляет Комитет образования и
науки администрации города Новокузнецка (далее -КОиН).

1.3. Непосредственное проведение Конкурса возлагается на муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Дом детского
творчества №1» (далее — МАУ ДО «Дом детского творчества №1») и состав
жюри, утвержденный организационным комитетом.

1.4. Положение является официальным приглашением для участия в Конкурсе.

2.Цели и задачи

2.1. Цель — поддержка и развитие детского и юношеского творчества,
художественно-эстетическое развитие и воспитание обучающихся,
приобщение их к ценностям российской и мировой культуры и искусства,
социокультурная интеграция детей с особыми—образовательными
потребностями.
2.2. Задачи:
-выявление и поддержка талантливых учащихся, одарённых в области
изобразительного искусства, стимулирование их творческих способностей;
-формирование позитивных ценностных ориентиров учащихся, повышение их
художественно-эмоциональной культуры;
-обмен творческим опытом и укрепление связи между педагогами
дополнительного образования и детскими творческими объединениями
учреждений дополнительного образования детей Кемеровской области —

Кузбасса;
-поиск одарённых детей, педагогов-новаторов для развития новых тенденций и
направленийв работе изобразительного искусства;

-развитие духовного,  нравственно-эстетического и

—
патриотического

воспитания учащихся, сохранение интереса к художественно-культурному
наследию Кузбасса.

3. Состав организационного комитета

В состав организационного комитета (далее — Оргкомитет) входят:
-Дериглазов В.А., начальник организационно-правового отдела КОиН;
-Кишко Д.А., главный специалист отдела образования Кузнецкого района
КОиН;
- Гончарова И.А., директор МАУ ДО «Дом детского творчества №1»;
-Исайкина Л.А., художник, преподаватель изобразительного искусства МАУК
ДК «Алюминщик» (по согласованию);
-Гончаренко И.В., педагог-организатор МАУ ДО «Дом детского творчества
№1» (по согласованию);
-Шаронова Т.С., методист МАУ ДО «Дом детского творчества №1» (по
согласованию);
-Расторгуева И.И., педагог дополнительного образования по изобразительному
творчеству МАУДО «Дом детского творчества № 1» (по согласованию).

4. Тема, номинациии возрастные категории Конкурса
4.1. Тема Конкурса:
Тайны глубины.

4.2. Номинации:
- «Живопись»;
-«Графика».
4.3. Возрастные категории:
-10-12 лет;
-13-15 лет;
-16-18.

5. Сроки и порядок проведения Конкурса
5.1. Конкурс проводится в дистанционном формате с 29 января по 15 февраля
2024 года. Последний срок приема работ и заявок- 15 февраля 2024 года. Для
участия в конкурсе необходимо предоставить работы и заявки в
отсканированном виде по форме согласно приложению к настоящему
положению на адрес электронной почты: шара12009(@уапдех.ги.

6. Критерии оценки работ

6.1. Творческая работа оценивается по критериям:
-раскрытие выбранной темы Конкурса;
-единство композиционного решения;

-аккуратность выполнения творческой работы;
-владение инструментом рисования в выбранной технике;
-оригинальностьи творческие находки в исполнении.

7. Жюри

7.1. Состав жюри Конкурса утверждается приказом КОиН.
7.2. Жюри обладает всеми полномочиями на протяжении всего Конкурса.

8. Подведениеитогов и награждение
8.1. В рамках Конкурса учреждаются призовые места в каждой возрастной
группе. Победители Конкурса награждаются грамотами КОиН. Участникам
Конкурса вручаются сертификаты КОин.
8.2. Итоги Конкурса будут подведены 16.02.2024 и опубликованы на сайте
МАУДО «Дом детского творчество №1» ууу. АИ пуКи.ги.

9. Финансирование
9.1. Конкурс проводитсяза счет привлеченных средств.

10. Контактная информация
Адрес: 654034, г. Новокузнецк,ул. Обнорского, д.13, МАУ ДО «Дом детского
творчества №1», тел. (3843) 37-54-38, с.т.8 900 108- 07-67, Гончаренко Ирина
Владимировна
Е-та!: гара12009@уапдех.ги

Приложение № 2
к приказу КОиН
оте/ДИ№72

Состав жюри

1. Круль С.В., председатель КОиН, председатель оргкомитета.
2. Дериглазов В.А., начальник организационно-правового отдела КОиН.
3. Кишко Д.А., главный специалист отдела образования Кузнецкого района
КОиН.
4. Гончарова И.А., директор МАУДО «Дом детского творчества №1».
5. Исайкина Л.А., художник, преподаватель изобразительного искусства
МАУК ДК «Алюминщик» (по согласованию).
6. Гончаренко И.В., педагог-организатор МАУ ДО «Дом детского творчества
№1»(по согласованию).
7. Шаронова Т.С., методист МАУ ДО «Дом детского творчества № 1» (по
согласованию).
8. Расторгуева И.И., педагог дополнительного образования по
изобразительному творчеству МАУ ДО «Дом детского творчества № 1» (по
согласованию).

Приложение к положению

ЗАЯВКА
на участие в муниципальном этапе регионального конкурса

изобразительного искусства «мАРТ»

Наименовани|Фамилия, имя|Название Номинация Возраст ФИО
е участника работы учащегося руководителя,
образователь контактный
ного телефон, эл.почта
учреждения

«_ 2024 г.

Директор образовательного учреждения

Печать